N. 122. 

fidei et industriae Famati Got
tardi, factori nostro a) Coloniae 

viginti quattuor plaustra malo
ra, vulgo Zollfudder dieta 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Christiano IV etc. 

Alia manu: Praesentatae Gluckstatt in Julio 1635. 

Item alia manu: ... soll unss pillich nicht schreiten b) et wass ... 
mensch ... wan .... ich ab ... 

a) sfc in ms. 
b) lectfo Incerta. 
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N. 123. 

I oannes Casimirus princeps Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae 
de vinis Rhenanis. 

Varsaviae, 13 Septembris 1634. 

(Orig., sig. Hoc documentum nunc translatum est post documentum, 
quod hic numero 189 signatur.) 

T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Epistola eiusdem tenoris et quasi eiusdem jormae ac N. 11, cum his prae
cipuis variantibus: 

N.11. 

Famato Iacobo Andreae 
civi Gedanensi 

tot vasa vini Rhenani, quot pro 
conditione nostra Regia opus 
habebimus 

Vladislaus IV rex Poloniae 

N. 124. 

ad Christianum IV regem Daniae; 

N. 123. 

Spectabilibus Ioanni Klekner et 
Ioanni Linderhausem, negotiato
ribus nostris, civibus Gedanensi
bus 
duodecim plaustra maiora, vulgo 
Zolffutter dieta 

Lublini, 4 Novembris 1634. 

rogat, ut negotiatori suo arma in Hollandia comparanti, in Dania detento, 
Ziber transitus concedatur. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.1.3. 

Vladislaus IV, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi, Do
mino Christiano IV, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Cognate et Vicine noster charissime. 
Commisimus curae et industriae Wilhelmi Wolffertson, negociatoris 

et factoris nostri, ut varii generis arma pro usu nostro in Hollandia coe
meret et ad nos adduceret, cui etiam securitatis et liberi transitus litteras 
nostras dedimus. Revertenti nihilominus a vectigalium praefectis liber 
transitus est denegatus. Amanter idcirco a Serenitate Vestra postulamus, 
ut vectigalium theloneorumque administratoribus demandare velit, qua
tenus pro iure vicinitatis, moreque inter Christianos Principes recepto, 
memoratum factorem nostrum una cum certo armorum numero, qui in 
adiuncta scheda exprimitur, dimittant, et absque ulla difficultate et exac
tione pecuniaria transire sinant. Quod Serenitatem Vestram cum mutuae 
necessitudinis et vicinitatis, tum huius postulationis nostrae causa factu
ram minime dubitamus. Cui de caetero diutumam incolumitatem, prospe
rosque re rum successus, a Deo ex animo precamur. Datum Lublini, die 
IV mensis Novembris, anno Domini MDCXXXIV, Regnorum nostrorum 
Poloniae II, Sueciae vero III anno. 
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a) bonus cognatus 
Vladislaus Rex b),